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Nämndens budget och verksamhetsplan 2023  

Förslag till beslut 
1. Inköps- och upphandlingsnämnden fastställer förvaltningens förslag till 

Nämndens budget och verksamhetsplan för 2023, enligt Bilaga 1  

2. Inköps- och upphandlingsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har beslutat om Göteborgs stads budget för 2023.  

I Kommunfullmäktiges budget anges nämndens ekonomiska ramar. Stadens budget 

innehåller även olika mål, samt särskilda uppdrag riktade till nämnden.  

 

I nämndens budget och verksamhetsplan för 2023 konkretiseras och omhändertas 

fullmäktiges mål och uppdrag. Nämnden ska besluta om budget och verksamhetsplan 

senast under februari månad 2023. 

 

Nämnden har beslutat om en Samlad riskbild, åtgärdsplan och Internkontrollplan för 

2023, vilken bifogas som bilaga till Budget och verksamhetsplan. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Hållbar utveckling består av tre dimensioner som samspelar och stödjer varandra; social 

hållbarhet, ekologisk hållbarhet och ekonomisk hållbarhet. 

I Kommunfullmäktiges budget för 2023 finns ett särskilt avsnitt om ”Inköp och 

upphandling”. Där står bland annat att Göteborgs Stad ska fortsätta att ställa långtgående 

miljömässiga, tekniska och sociala krav vid upphandling för att sänka kostnaderna och 

samtidigt bidra till social och ekologisk hållbarhet. I kommunfullmäktiges budget har alla 

nämnder och styrelser dessutom fått i uppdrag att aktivt arbeta med 

hållbarhetsperspektiven i budget- och uppföljningsprocesser.  

Förvaltningen har integrerat hållbarhetsperspektiven i omhändertagande av mål och 

uppdrag. Det handlar till exempel om att ställa och följa upp hållbarhetsmål inom det 

stadenövergripande kategoriarbetet, att ställa och följa upp hållbarhetskrav inom ramen 

för Inköpscentralens arbete och att verka för att förvaltningens ramavtal bidrar till lägre 

inköpskostnader och minskad inköpsvolym i staden.  

Kommunfullmäktiges budget innehåller ett kommunbidrag på 8 miljoner kronor till 

nämnden. 
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Samverkan 
Samverkan i FSG 2023.02.20  

Bilagor 
1. Nämndens budget och verksamhetsplan, Inköps- och upphandlingsnämnden 

2023 

2. Samlad riskbild, åtgärdsplan och internkontrollplan 2023  
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Ärendet  
Kommunfullmäktiges budget för 2023 anger nämndens ekonomiska ramar. Stadens 

budget innehåller även olika mål, samt särskilda uppdrag riktade till nämnden. I 

nämndens budget och verksamhetsplan konkretiseras mål och uppdrag. Nämnden ska 

besluta om budget och verksamhetsplan senast under februari månad. 

Beskrivning av ärendet 
I nämndens budget och verksamhetsplan för 2023 konkretiseras och omhändertas 

fullmäktiges mål och uppdrag. Förvaltningen föreslår att nämnden, utöver de uppdrag 

som särskilt riktats till nämnden, prioriterar fyra av målen i fullmäktiges budget. 

• Göteborgs Stad ska styras transparent och resurseffektivt 

• Göteborg stads inköp- och upphandlingsprocesser ska bli mer effektiva och bidra 

till att nå samtliga hållbarhetsmål 

• Göteborgs klimatavtryck ska kraftigt minska för att vara nära noll senast 2030 i 

linje med Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 

• Arbetsmiljön och arbetsvillkoren för Göteborgs Stads anställda ska förbättras 

Nämnden har beslutat om en Samlad riskbild, åtgärdsplan och Internkontrollplan för 

2023, vilken bifogas som bilaga till Budget och verksamhetsplan.  

Nämndens reglemente, som beskriver nämndens grunduppdrag, uppdaterades i januari 

2023. I reglementet beskrivs det kommunala ändamålet:  

”Nämnden har ett huvudansvar för stadens gemensamma inköpsprocess och ska också 

vara Göteborgs Stads inköpscentral för samtliga förvaltningar och de bolag och 

föreningar där Göteborgs Stad är förvaltare eller, direkt eller indirekt, utser en majoritet 

av styrelsen eller motsvarande. Nämndens verksamhet är av strategisk betydelse för att 

staden utifrån uppställda krav ska kunna uppnå bästa möjliga affärsvillkor samt för att 

säkerställa att syfte i Göteborgs Stads riktlinje för inköp och upphandling uppnås.” 

Nämndens verksamhetsområde och uppgifter beskrivs under följande tre delar: 

• Nämnden ansvarar för att leda utvecklingen inom inköp och upphandling i 

Göteborgs stad 

• Nämnden är Göteborgs Stads och Göteborgsregionens inköpscentral 

• Nämnden stödjer staden med tjänster inom nämndens alla verksamhetsområden 

Nämnden är från och med 2023 tjänsteleverantör av digitala tjänster. Ansvaret innefattar 

att utveckla, förvalta och leverera digitala tjänster för att stödja stadens gemensamma 

inköpsprocess. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner Nämndens budget och verksamhetsplan 

för 2023. 

 

 

Malin Offerle  

Förvaltningscontroller 

 

Henrik Karlsson  

Direktör  

 


